
2024. 02. 12. 9:56 Önkormányzati rendelet

https://or.njt.hu/eli/v01/427548/r/2023/11 1/2

Jogszabálykereső
Önkormányzati rendeletek
Indokolások Tára
Nemzetközi szerződések
Jogszabályfordítások / Translated legislation

Balatonederics Község Önkormányzata Képviselő-testületének 11/2023. (VI. 16.)
önkormányzati rendelete

az önkormányzat tulajdonában lévő strandfürdő használatáról és a strandfürdő területére szóló belépőjegyek
áráról

Hatályos: 2023. 06. 18
Balatonederics Község Önkormányzata Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. év CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 2.

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. A rendelet hatálya

1. § A rendelet területi hatálya kiterjed Balatonederics Község Önkormányzata tulajdonában és üzemeltetésében lévő – azaz a Balatonederics, 0151/7 helyrajzi számú – strandfürdőre, a strand fenntartását és üzemeltetését
Balatonederics Község Önkormányzata végzi.

2. A strandfürdő használata, díjfizetés mértéke, mentességei és kedvezményei

2. § (1) A strand június 15. napjától augusztus 31. napjáig fizetős strandként üzemel. Ettől eltérő üzemelési időtartamot az időjárás függvényében a polgármester határozhat meg.
(2) A strand napi nyitvatartási ideje: 8.00 órától 19.00 óráig tart.
(3) A strandot és szolgáltatásait a nyitvatartási időben bárki igénybe veheti a Balatonederics Község Önkormányzata Képviselő-testülete által megállapított díjak ellenében. A díjat belépéskor előre kell megfizetni. A díjak

mértékét jelen rendelet 1. melléklete tartalmazza.
(4) A strand pénztáránál a díjszabást látható helyen ki kell függeszteni.
(5) A megváltott jegyek a szolgáltatás egyszeri igénybevételére jogosítanak. A megváltott, de fel nem használt jegyek nem visszaválthatók.
(6) A 6 éven aluli gyermek részére belépődíjat nem kell fizetni.
(7) Mentesül a díjfizetés alól az állandó lakcímmel rendelkező balatonedericsi lakos, melyet a személyi azonosítót és lakcímet igazoló hatósági igazolvánnyal (lakcímkártyával) igazol,
(8) Kedvezményes, 50 %-os jegy megváltására jogosult:

1. aki Balatonederics község közigazgatási területén adóköteles ingatlannal rendelkezik és
2. Balatonederics Község Önkormányzatának Hivatalában- ügyfélfogadási időben - (8312 Balatonederics, Kossuth u. 84.) előállított fényképpel, védőfóliával ellátott igazolvánnyal rendelkezik (az igazolvány kiállításához a 2.
mellékletben szereplő kérelmet kell alkalmazni) és
c. nincs helyi adótartozása.
(9) Ingatlanonként 2 db igazolvány igényelhető, melynek előállítási költsége 1.000 Ft/igazolvány, a díjat átutalással Balatonederics Község Önkormányzata 11748052-15427542 számú számlájára vagy a Hivatalban készpénzben
lehet befizetni.
a) Az igazolványokat évente - fent említett Hivatalban - érvényesíttetni kell, melynek díja 500 Ft/igazolvány, a díjat átutalással Balatonederics Község Önkormányzata 11748052-15427542 számú számlájára vagy a Hivatalban
készpénzben lehet befizetni. Az igazolványérvényesítéséhez a 3. mellékletben szereplő kérelmet kell alkalmazni.
b) Az igazolványt elveszítése esetén - éven belül - pótolni 1.000,-Ft-os pótdíj megfizetésével lehet.
(10) Kedvezményes, 33 %-os szezonbérlet megváltásásra jogosult a 2023. évi strand idényre: 5Bft Vízi-sport Egyesület
(11) Díjtalan szolgáltatás – a belépőjegy megváltást követően – az öltözők, zuhanyzók, illemhelyek (a továbbiakban: közös használatú helyiségek), továbbá a sportpályák, a játszótéri eszközök használata.
(12) A strand rendjének, a fürdőzés biztonságának, az élet- és vagyonbiztonság megőrzésének biztosításáról az üzemeltető gondoskodik.
(13) Nyitvatartási időn kívül a strandot a látogatók csak saját felelősségükre vehetik igénybe.
(14) A látogató nyitvatartási idő alatt – felhívásra – köteles jogszerű benntartózkodását igazolni.
(15) A nyitvatartási időben a látogatók a strand hivatalos bejáratát vehetik igénybe. Nem minősülnek hivatalos bejáratnak a kereskedelmi és vendéglátó egységek bejáratai, azt kizárólag a kereskedők és alkalmazottjaik
használhatják bejárás és árufeltöltés céljára.
(16) A kereskedelmi és vendéglátó egységek bejáratát az azok használatára jogosult – a 14. bekezdésben foglalt esetek kivételével – folyamatosan köteles zárva tartani és megakadályozni, hogy azon keresztül a strandra a
fürdőzők átjárhassanak. Az ebből eredő szabályszegésért a kereskedelmi egység üzemeltetője felel.
(17) Az önkormányzat a nyitvatartási időben biztosítja a strand működési feltételeit, így különösen:
1. a veszélytelen fürdőzésre alkalmas vízterületet, amelyet bójákkal jelöl ki,
2. a strand működtetéséhez szükséges, megfelelően kiképzett személyzetet,
3. a tiszta ivóvízzel és zuhanyzóvízzel való ellátását, és a szennyvízcsatornába történő bekötését,
4. látogatók átöltözésének, ruháik megőrzésének lehetőségét kabinok használatával,
5. a strand területének, a közös használatú helyiségek, valamint az igénybe vehető szolgáltatások folyamatos tisztán tartásáról,
6. a víz partján a vízbelépéshez biztonságos kapaszkodóval ellátott lépcső elhelyezését,
7. a balatoni viharjelző szolgálat jelzéséről és a követendő magatartásról,
8. a tűzrendészeti előírások betartását.

3. A strand és a szolgáltatások használati és magatartási szabályai

3. § (1) A látogatók kötelesek a strandot mások nyugalmának és biztonságának zavarása nélkül használni, a strand rendjét betartani.
(2) Fürödni kizárólag a kijelölt fürdőhelyen szabad.
(3) Lázas, fertőző, valamint bőrbetegségben szenvedők, továbbá ittas vendégek, bódító vagy kábító hatású szer befolyása alatt lévők a strandot nem használhatják.
(4) A vízben tartózkodók kötelesek a vízimentő utasításait maradéktalanul betartani.
(5) Az a személy, aki a strand építményeiben, berendezéseiben, felszereléseiben, ültetvényeiben szándékosan kárt okoz, anyagi felelősséggel tartozik. A gyermek által okozott kárért a gyermek felügyeletére, vagy törvényes

képviseletére hivatott személy felelős.
(6) A strandon üzemelő hangosbemondó a látogatók által csak rendkívüli körülmény, esemény miatt vehető igénybe.
(7) Különösen tilos:
a) úszni nem tudók számára a mély víz használata,
b) kabinokban, közös használatú helyiségekben, valamint a dohányzásra kijelölt helyen kívül a dohányzás,
c) kerékpárt a kijelölt tárolóig tartó szakasz kivételével, továbbá egyéb gépjárművet bevinni, azzal a strand területén közlekedni – az üzemeltetési időn kívül is, ez alól kivételt képeznek:

ca) egyedi kérelemre a polgármester írásos engedélyével a strand területén található, nem önkormányzati tulajdonú építmények fenntartásához, működéséhez és üzemeltetéséhez, valamint karbantartásához szükséges
munkálatokhoz szükséges gépjárművek és
cb) a baleset ellátásában, bűneset vagy természeti katasztrófa elhárításában és megelőzésében résztvevő hivatalos szervek,

d) a strand területére ebet, vagy bármilyen állatot bevinni tilos, kivéve a vakvezető kutyát és az őrkutyás biztonsági szolgálatot,
e) a strand területén fürdőruha nélkül tartózkodni, fürödni,
f) a strand területén bárminemű hulladékot a hulladékgyűjtőn kívül eldobni,
g) a Balaton vízének bármely módon történő szennyezése, vagy abban kozmetikai-vagy egyéb tisztítási célú termékek, anyagok használata,
h) a strand területén horgászni április 15- október 15. közötti időszakban, kivéve a képviselő-testület hozzájárulásával megrendezésre kerülő szervezett eseményeken, horgászversenyeken.

4. Az elsősegélynyújtásról

4. § (1) Az elsősegélynyújtás és a vízimentő szolgálat díjtalanul vehető igénybe.
(2) Fürdőzőt ért enyhébb testi sérülés esetén azonnal hívni kell az elsősegélynyújtót, súlyosabb esetekben pedig az orvost. Rosszullét vagy haláleset alkalmával orvos, illetve a mentő hívása kötelező.
(3) Baleset esetén a látogatók kötelesek annak elhárításában résztvevő személyek és gépjárművek akadálymentes közlekedését, az egyes folyamatokhoz szükséges megközelíthetőségét és helyigényét biztosítani.
(4) Baleset, vagy baleseti mentés, illetve ellátás esetén tilos bármilyen kép, vagy hangfelvétel készítése.

5. Úszóeszközök használata

5. § (1) Tilos a vízi járművek - kivéve a kölcsönzői szolgáltatásban rögzített és a mentéshez szükséges vízi jármű – használata a strand bójákkal kijelölt területén belül.
(2) Úszó eszközöket a fürdőzők közelében csak úgy szabad használni, hogy azok mások életét, testi épségét ne veszélyeztessék, a fürdőzést indokolatlanul ne korlátozzák.

https://njt.hu/
https://or.njt.hu/onkorm
https://njt.hu/justification_search
https://njt.hu/international_agreement
https://njt.hu/forditasok
https://njt.hu/translations
https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00#CA32@BE2


2024. 02. 12. 9:56 Önkormányzati rendelet

https://or.njt.hu/eli/v01/427548/r/2023/11 2/2

(3) A strand területén folyamatosan csak a kölcsönzött vízi járművek, valamint a mentőcsónak tárolható, köthető ki.

6. Kereskedelmi és vendéglátó tevékenységek szabályozása

6. § (1) A strand területén az önkormányzat tulajdonában lévő pavilonokban kereskedelmi és vendéglátó tevékenységet csak az önkormányzat képviselő-testülete hozzájárulásával, működési engedély és bérleti szerződés
alapján lehet folytatni.

(2) A strand területén üzemelő kereskedelmi és vendéglátó egységek üzemeltetői kötelesek gondoskodni az egység körzetének és azok használatával összefüggő területek tisztántartásáról.
(3) Mozgó-árusítás csak egyedi, polgármesteri és a tevékenységhez kapcsolódó egyéb engedélyek, többek között a közterületek használatáról szóló 16/2007.(XI.15.) önkormányzati rendelet alapján kiadott közterület-

használati engedély birtokában lehetséges
(4) A strand területén üzemelő kereskedelmi és vendéglátó egységek részére az áruszállítást a fürdőző vendégek zavarása nélkül, lehetőleg a kora reggeli órákban kell megoldani.
(5) A strandi büfék konyhai szennyvizei csak zsírfogó beépítésével köthetők a csatornahálózatra. Egyéb kommunális hulladékoknál a bérleti szerződésben foglaltak az irányadók.

7. Játszóterek, sportpályák használata

7. § (1) A strand területén elhelyezett játszótéri eszközöket – a gyermek felügyeletére vagy törvényes képviseletére hivatott személy folyamatos jelenlétében - csak 12 éven aluli gyermekek használhatják.
(2) A strand területén található játszótéri eszközöket, sportpályákat mindenki csak saját felelősségére használhatja.

8. Kabinok és értékmegőrzés

8. § (1) A kabinkulcsot a kabinjegyet váltó 2.000,-Ft letéti díj (kaució) ellenében kapja kézhez, melyet kizárólag készpénz megfizetésével érvényesíthet. A kabinkulcsot a jegy lejártának napján, záróráig le kell adni, a letéti díj
csak a kulcs ellenében fizethető vissza.

(2) A kabinokban és a strand területén őrizetlenül hagyott értéktárgyak, pénz elvesztéséért az üzemeltető nem tartozik felelősséggel, kártérítéssel.
(3) A pénztárban értékmegőrzésre átadott dolgokban esett kárért az üzemeltető tartozik felelősséggel.
(4) A strand területén talált tárgyakat a pénztárosnak kell leadni, ahol azokat az e célra szolgáló naplóban sorszám és tárgy feltüntetésével bejegyzik. A talált tárgy a tulajdonosnak csak megfelelő igazolás után adható ki.
(5) A jogos tulajdonos által a találás napján át nem vett, talált tárgyakat (jegyzék kíséretében) a találás másnapján le kell adni a Balatonederics Község Önkormányzata Hivatalának (8312 Balatonederics, Kossuth u. 84.) hivatali

helyiségében.
(6) A kabinjegy és az értékmegőrzés díjtételeit az 1. melléklet tartalmazza.

9. Záró rendelkezések

9. § (1) A strand területén tartózkodó személyek kötelesek az e rendeletben szabályozottakat betartani.
(2) Az a személy, aki a rendeletben foglaltakat megszegi, attól a strandi szolgáltatások és egyúttal a strand területén történő további tartózkodás megtagadható.
(3) A látogatok biztonsága érdekében szabályszegés esetén az elkövetőt a strand területéről ki lehet utasítani, e célra rendőri segítség is igénybe vehető.

10. Hatálybalépés

10. §
11. §
12. § Ez a rendelet 2023. június 17-én lép hatályba.

1. melléklet a 11/2023. (VI. 16.) önkormányzati rendelethez
Árjegyzék

FELNŐTT /18 FELETT/ HÉTKÖZNAP HÉTVÉGE
Napi 1.000.- Ft 1.200.- Ft
Heti 5.000.- Ft 5.000,- Ft
Havi 18.000.- Ft 18.000.- Ft
Idény 50.000.- Ft 50.000.- Ft

NYUGDÍJAS
Napi 600.- Ft 650.- Ft
Heti 3.500.- Ft 3.500.- Ft
Havi 15.000.- Ft 15.000.- Ft
Idény 30.000.- Ft 30.000 Ft

GYERMEK (6-18 éves korig)
Napi 500.- Ft 500.- Ft
Heti 3.000.- Ft 3.000.- Ft
Havi 7.500.- Ft 7.500.- Ft
Idény 19.000.- Ft 19.000.- Ft

KEDVEZMÉNY Csoportos gyermekkedvezmény 20 főtől 20%
CSALÁDI

(2 felnőtt, 2 gyermek 6-18 éves korig)
Családi belépőjegy 2.500.- Ft 2.700.- Ft
Családi jegy - további

gyermek belépőjegy
350.- Ft 350.- Ft

17.00 óra után minden kategóriában 50% kedvezmény
KABINJEGY

Napi kabinjegy 1.000.- Ft 1.000.- Ft
Heti kabinjegy 5.500.- Ft 5.500.- Ft
Havi kabinjegy 20.000.- Ft 20.000.- Ft
Szezon kabinjegy 35.000.- Ft 35.000.- Ft
Kaució 2.000.- Ft 2.000.- Ft

ÉRTÉKMEGŐRZŐ
Napi díj 500.- Ft
Kaució 1.000.- Ft

A 10. § a 2010. évi CXXX. törvény 12. § (2) bekezdése alapján hatályát vesztette.
A 11. § a 2010. évi CXXX. törvény 12. § (2) bekezdése alapján hatályát vesztette.

1

2

1

2

https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2007-16-SP-3661
https://njt.hu/jogszabaly/2010-130-00-00#SZ12@BE2
https://njt.hu/jogszabaly/2010-130-00-00#SZ12@BE2

